отправления на территории его постоянного проживания; 

2) при наличии собственной вины Застрахованного в несвоевременном прибытии в аэропорт 

(на вокзал). 

3. Страховая сумма. Страховая премия 

1. Лимит ответственности Страховщика составляет: 

при авиаперевозке - 150 000 (сто пятьдесят тысяч) тенге; 

при железнодорожной перевозке – 50 000 (пятьдесят тысяч) тенге. 

2. Размер страховой премии рассчитывается на основании утвержденных Страховщиком 

страховых тарифов. 

4. Действия при наступлении страхового случая 

При наступлении события, имеющего признаки страхового случая, Страхователь